
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/618/2023 
RADY GMINY SOŃSK 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze.zm ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze.zm. 
)Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 520.300,00 zł; 

2) zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 5.218.000,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 46.805.363,39 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 37.168.454,42 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.636.908,97 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Sońsk na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały : 

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 69.000,00 zł.; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 5.554.500,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 50.537.849,77 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 33.443.931,40 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 17.093.918,37 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 3.732.486,38 zł, który 
zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.142.135,68 zł 

2) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych w kwocie 1.590.350,70 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 568.750,00 zł (wolne środki) przeznacza się na rozchody w wysokości 
568.750,00 zł (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 568.750,00 zł) 

3. Przychody budżetu w wysokości 4.301.236,38 zł, rozchody w wysokości 568.750,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 2276



§ 4. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte Wieloletnią Prognozą 
Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Waldemar Gebert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2276



Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXX/618/2023 Rady Gminy Sońsk z dnia 22/12/2023r
w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 -50 000,00 0,00

0,00 0,00

70005 -50 000,00 0,00

0,00 0,00

-50 000,00 0,00

750 -6 000,00 0,00

0,00 0,00

75023 -6 000,00 0,00

0,00 0,00

-6 000,00 0,00

756 -50 000,00 431 000,00

0,00 0,00

75616 0,00 431 000,00

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 244 100,00 194 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 204 300,00 154 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

120 000,00 70 000,00

Administracja publiczna 110 172,37 104 172,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 700,00 7 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

12 000,00 6 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

9 452 201,93 9 833 201,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 843 500,00 3 274 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2276



0,00 250 000,00

0,00 170 000,00

0,00 11 000,00

75618 -50 000,00 0,00

0,00 0,00

-50 000,00 0,00

758 0,00 27 300,00

0,00 0,00

75801 0,00 27 300,00

0,00 0,00

0,00 27 300,00

801 -20 000,00 0,00

0,00 0,00

80103 -10 000,00 0,00

0,00 0,00

-10 000,00 0,00

80104 -10 000,00 0,00

0,00 0,00

-10 000,00 0,00

900 0,00 60 000,00

0,00 0,00

90002 0,00 50 000,00

0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 330 000,00 1 580 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 050 000,00 1 220 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 62 000,00 73 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
353 341,93 303 341,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 70 000,00 20 000,00

Różne rozliczenia 17 159 858,00 17 187 158,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
8 734 100,00 8 761 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 734 100,00 8 761 400,00

Oświata i wychowanie 1 107 396,78 1 087 396,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 81 901,00 71 901,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

16 000,00 6 000,00

Przedszkola 642 317,00 632 317,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

25 000,00 15 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 714 400,00 1 774 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 500 000,00 1 550 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2276



0,00 50 000,00

90026 0,00 10 000,00

0,00 0,00

0,00 4 000,00

0,00 6 000,00

921 0,00 2 000,00

0,00 0,00

92109 0,00 2 000,00

0,00 0,00

0,00 2 000,00

razem: -126 000,00 520 300,00

0,00 0,00

700 -94 000,00 0,00

0,00 0,00

70005 -94 000,00 0,00

0,00 0,00

-94 000,00 0,00

758 -4 998 000,00 0,00

0,00 0,00

75814 -4 998 000,00 0,00

0,00 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
1 500 000,00 1 550 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 147 400,00 157 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
10 000,00 14 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat
6 000,00 12 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 620,00 23 620,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 000,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

7 000,00 9 000,00

bieżące 36 774 154,42 37 168 454,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

43 776,00 43 776,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 3 475 000,00 3 381 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 256 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
350 000,00 256 000,00

Różne rozliczenia 8 375 500,00 3 377 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 8 375 500,00 3 377 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2276



-4 998 000,00 0,00

razem: -5 092 000,00 0,00

0,00 0,00

-5 218 000,00 520 300,00

0,00 0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

8 375 500,00 3 377 500,00

majątkowe 14 728 908,97 9 636 908,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 51 503 063,39 46 805 363,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

43 776,00 43 776,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2276



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 344 815,59 2 836 515,59 2 834 515,59 448 803,05 2 385 712,54 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 508 300,00 2 508 300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 349 815,59 2 841 515,59 2 839 515,59 448 803,05 2 390 712,54 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 508 300,00 2 508 300,00 0,00 0,00

24 160,00 24 160,00 24 160,00 0,00 24 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 160,00 29 160,00 29 160,00 0,00 29 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 160,00 24 160,00 24 160,00 0,00 24 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 160,00 29 160,00 29 160,00 0,00 29 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 561 234,85 523 316,48 523 316,48 2 380,48 520 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 037 918,37 7 037 918,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 611 234,85 573 316,48 573 316,48 2 380,48 570 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 037 918,37 7 037 918,37 0,00 0,00

7 487 918,37 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 037 918,37 7 037 918,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 537 918,37 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 037 918,37 7 037 918,37 0,00 0,00

307 000,00 307 000,00 307 000,00 0,00 307 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

357 000,00 357 000,00 357 000,00 0,00 357 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 058 700,00 309 200,00 309 200,00 0,00 309 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 749 500,00 5 749 500,00 3 000 000,00 0,00

-5 544 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 544 500,00 -5 544 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 514 200,00 309 200,00 309 200,00 0,00 309 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 205 000,00 205 000,00 3 000 000,00 0,00

5 960 000,00 210 500,00 210 500,00 0,00 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 749 500,00 5 749 500,00 0,00 0,00

-5 544 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 544 500,00 -5 544 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

415 500,00 210 500,00 210 500,00 0,00 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00

751 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751 500,00 751 500,00 0,00 0,00

-546 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -546 500,00 -546 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00

4 998 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 998 000,00 4 998 000,00 0,00 0,00

-4 998 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 998 000,00 -4 998 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 373 783,37 4 373 783,37 4 090 836,37 3 150 987,39 939 848,98 747,00 282 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 373 783,37 4 373 783,37 4 090 836,37 3 150 987,39 939 848,98 747,00 282 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzia

ł
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXX/618/2023 Rady Gminy Sońsk z dnia 22/12/2023r

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
01030 Izby rolnicze

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
2850

Wpłaty gmin na rzecz izb 

rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego
po zmianach 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6370

Wydatki poniesione ze 

środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2276



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 779 305,25 3 779 305,25 3 773 305,25 2 931 428,60 841 876,65 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 779 305,25 3 779 305,25 3 773 305,25 2 931 428,60 841 876,65 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214 360,40 214 360,40 214 360,40 0,00 214 360,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

209 360,40 209 360,40 209 360,40 0,00 209 360,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

385 000,00 385 000,00 385 000,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 500,00 32 500,00 32 500,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

607 533,87 327 533,87 291 326,37 5 682,87 285 643,50 0,00 36 207,50 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

609 533,87 329 533,87 293 326,37 5 682,87 287 643,50 0,00 36 207,50 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00

23 282,87 23 282,87 23 282,87 282,87 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 282,87 25 282,87 25 282,87 282,87 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

846 620,00 846 620,00 56 620,00 0,00 56 620,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

848 620,00 848 620,00 58 620,00 0,00 58 620,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

542 000,00 542 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

544 000,00 544 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 023 349,77 33 384 931,40 27 917 084,75 16 298 313,81 11 618 770,94 805 747,00 4 438 323,65 43 776,00 0,00 180 000,00 22 638 418,37 19 638 418,37 0,00

-5 554 500,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 544 500,00 -5 544 500,00 0,00 0,00

69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 537 849,77 33 443 931,40 27 976 084,75 16 298 313,81 11 677 770,94 805 747,00 4 438 323,65 43 776,00 0,00 180 000,00 17 093 918,37 14 093 918,37 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Dzia

ł
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

4430 Różne opłaty i składki

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75495 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2276



                                                                         Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXXX/618/2023

         Rady Gminy Sońsk  

    z dnia 22.12.2023r

1 2 3 4

1. Dochody 46.805.363,39

2. Wydatki 50.537.849,77

3. Wynik budżetu -3.732.486,38

4.301.236,38

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1.590.350,70

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

8.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącyn budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budzetu 

określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2.142.135,68

9. Wolne środki § 950 568.750,00

568.750,00

1. Spłaty kredytów § 992 568.750,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2023 r

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2276



Załącznik nr 4 do Uchwały  Nr LXXX/618/2023

  Rady Gminy Sońsk 

z dnia 22/12/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01043 6050

Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

budowy sieci wodociągowej 

w miejscowości Strusin

7.200,00 7.200,00 7.200,00

D.

A. 

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

2. 010 01043 6050
Budowa sieci wodociagowej  

w miejscowości Strusinek
86.900,00 86.900,00 86.900,00

D. A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

3. 010 01043 6050

Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

budowy sieci wodociągowej 

w miejscowości Komory 

Dabrowne

10.200,00 10.200,00 10.200,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

4. 010 01043 6050

Budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości 

Gołotczyzna

122.000,00 122.000,00 122.000,00

D. A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

5. 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Sońsk
74.000,00 74.000,00 74.000,00

D.
A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową

Lp. Dział Rozdz. paragraf

Nazwa zadania 

inwestycyjnego (w tym w 

ramach funduszu 

sołeckiego)

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 2023

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościow

e 

przychody 

bezzwrotne

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

środki 

wymienion

e

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2276



6. 010 01043 6050

Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

budowy sieci wodociągowej 

w miejscowości Damięty-

Narwoty 

9.000,00 9.000,00 9.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

7. 010 01043 6050

Wykonanie otworu 

studziennego wraz z 

osprzętem dla potrzeb 

gminnego ujęcia wód 

podziemnych na działce 

159/2 w msc. Drążewo gm. 

Sońsk 

194.000,00 194.000,00 194.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

8. 010 01044 6060

Zakup pompy do 

przepompowni oczyszczalni 

ścieków 

25.000,00 25.000,00 25.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

9. 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością gminy Sońsk ul. 

Szkolnej w msc. Gąsocin 

gm. Sońsk w zakresie 

budowy chodnika w ramach 

zadaniainwestycyjnego 

"Budowa chodnika na ulicy 

Szkolnej w msc. Gąsocin 

gm. Sońsk -dokumentacja 

projektowa

19.000,00 19.000,00 19.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

10. 600 60016 6050

Wykonanie dokumantacji 

projektowo-kosztorysowej 

przebudowy dróg będacych 

własnością Gminy Sońsk w 

miejscowosci Soboklęszcz 

ul. Letnia, ul. Wiosenna, ul. 

Wspólna

59.000,00 59.000,00 59.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 2276



11. 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością Gminy Sońsk w 

msc Skrobocin

375.000,00 375.000,00 375.000,00

D.

A.  

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

12 600 60016 6050

Przebudowa drogi będącej 

własnością Gminy Sońsk w 

msc Gąsocin ul. Główna 

175.000,00 175.000,00 175.000,00

D.

A.  

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

13 600 60016 6050

Przebudowy i remonty dróg 

gminnych na terenie gminy 

Sońsk

2.000.000,00 2.000.000,00 1.031.000,00

D.

A. 

B.969.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

14 600 60016 6050

Przebudowa dróg będących 

własnością gminy Sońsk ul. 

Słoneczna i ul. Św Floriana 

w msc. Sońsk

848.118,37 848.118,37 341.118,37

D.

A.  

B.507.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

15 600 60016 6050

Budowa i przebudowa dróg  

będących własnością gminy 

Sońsk w msc: Gołotczyzna 

, Sońsk, 

Olszewka,Ciemniewo,Pęka

wka, Strusinek, Szwejki-

Marusy

3.250.000,00 3.250.000,00 1.445.000,00

D.

A.1.805.000,00 

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

16 600 60016 6050

Rozbudowa drogi gminnej 

nr 120905W Szwejki -

Marusy 

66.800,00 66.800,00 66.800,00

D.
A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

17 600 60015 6050

Przebudowa nawierzchni 

drogowej będącej 

własnością Gminy Sońsk w 

miejscowości Bądkowo 

245.000,00 245.000,00 182.000,00

D.
A.      

B.63.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

18 754 75412 6050

Rozbudowa istniejącego 

budynku OSP Sarnowa 

Góra o garaż na działce 

ew. nr 46

220.000,00 220.000,00 220.000,00

D.
A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 2276



19 754 75412 6050

Modernizacja budynku 

użytkowanego przez 

jednostkę Ochotniczej 

Straży Pożarnej Łopacin

30.000,00 30.000,00 25.000,00

D.
A.      

B.5.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

20 801 80148 6060 Zakup zmywarki 13.000,00 13.000,00 13.000,00

D.
A.      

B.

C.

Gminne 

Przedszkole w 

Gąsocinie

21 900 90095 6050

Budowa targowiska 

wiejskiego " Mój rynek" w 

msc Gasocin na działkach 

nr ewid.6/2 i 7/2 obręb 

Gasocin, gm. Sońsk

2.122.500,00 2.122.500,00 550.000,00

D.

A.1.572.500,00     

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

22 900 90015 6050

Zakup i montaż oświetlenia 

ulicznego w sołectwie 

Cichawy 

20.000,00 20.000,00 10.000,00

D.
A.   

B.10.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

23 900 90015 6050

Zakup i montaż oświetlenia 

ulicznego w sołectwie 

Kożniewo Średnie 

20.000,00 20.000,00 10.000,00

D.
A.   

B.10.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

24 900 90015 6050

Zakup i montaż oświetlenia 

ulicznego w sołsołctwie 

Spądoszyn

20.000,00 20.000,00 10.000,00

D.
A.    

B.10.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

25 900 90015 6050

Zakup i montaż oświetlenia 

ulicznego w sołectwie 

Skrobocin

20.000,00 20.000,00 10.000,00

D.
A.   

B.10.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

26 900 90015 6050

Zakup i montaż oświetlenia 

ulicznego w sołectwie 

Strusinek

20.000,00 20.000,00 10.000,00

D.
A.   

B.10.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 2276



27 900 90015 6050

Zakup i montaż oświetlenia 

ulicznego w sołectwie 

Kosmy Pruszki 

20.000,00 20.000,00 10.000,00

D.
A.   

B.10.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

28 801 80195 6050

Modernizacja oświetlenia 

wewnętrznego w 

budynkach szkół 

podstawowych na terenie 

gminy Sońsk 

150.000,00 150.000,00 15.000,00

D.
A.   

B.135.000,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

29 926 92601 6050
Budowa obiekty typu 

Skatepark w Gołotczyźnie 
1.287.000,00 1.287.000,00 514.864,03

D.

A.      

B. 772.135,97

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

30 926 92601 6050

Przebudowa boiska przy 

Szkole Podstawowej w 

Bądkowie -dokumentacja 

projektowo kosztorysowa

15.000,00 15.000,00 15.0000,00

A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

31 926 92601 6050

Modernizacja Sali 

gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej w Bądkowie 

285.200,00 285.200,00 111.927,00

A.      

B. 173.273,00

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

32 926 92695 6050
Doposażenie  placu zabaw 

w msc Gołotczyzna 
35.000,00 35.000,00 35.000,00

D.

A.      

B.

C.

Urząd Gminy w 

Sońsku

11.843.918,37 11.843.918,37 5.782.009,40 6.061.908,97 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Przychody zgodnie z paragrafem 950, 951, 957 klasyfikacji budżetowej

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 2276


	UCHWAŁA NR LXXX/618/2023 RADY GMINY SOŃSK z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Zalacznik 1 Załacznik Nr 1
	Zalacznik 2 załacznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załacznik Nr 3
	Zalacznik 4 Załacznik Nr 4


		2024-02-19T09:13:50+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




